
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 31 города Пензы 

(МБОУ СОШ № 31 г. Пензы) 

440047,  г. Пенза, Проспект Победы, 85, тел. (8412) 95-54-02, 95-54-42, 

 Е-mail: school31@guoedu.ru,  

ОКПО 24021975, ОГРН 1025801220719, ИНН/КПП 5835002751/583501001 

                                     

 

                                                                      ПРИКАЗ  

               

                от 28.08.2020 г.                                                                                                           №56-оп 

 

О создании школьного спортивного клуба 

       В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и  Минспорта России 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МБОУ  СОШ  № 31 г. Пензы школьный спортивный клуб; 

2. Назначить  руководителем школьного спортивного клуба   Вяткину О. Л, учителя физической 

культуры ;  

3. Определить состав Совета спортивного клуба: 

-Вяткина О. Л., учитель физической культуры – руководитель клуба; 

-Хлопцева М. В., учитель физической культуры – заместитель руководителя клуба; 

-Жалдыбина Э. Т.- учитель физической культуры – член клуба; 

4. Утвердить «Положение о спортивном клубе в МБОУ СОШ № 31 г. Пензы» (приложение 1); 

5. Утвердить «Положение о Совете спортивного  клуба в МБОУ СОШ № 31 г. Пензы» 

(приложение 2); 

6. Утвердить «Положение о физоргах спортивного клуба в МБОУ СОШ № 31 г. Пензы» 

(приложение 3); 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного клуба (приложение 4); 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Серову Т. А. 

 

 

Директор школы  __________________ М. В. Расулова 

 

С приказом ознакомлены: 

 


